

一、重要提示  
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别及连带的法律责任。  
1.2 公司全体董事出席董事会审议年度报告。  
1.3 公司负责人周志刚、主管会计工作负责人谢小娟及会计机构负责人（会计主管人员）樊兰保证年度报告中财务报表的真实、准确、完整。  
1.4 本公司第三季度报告未经审计。  
二、公司主要财务数据和股东变化  
2.1 主要财务数据

| 项目                     | 本报告期末            | 上年度末             | 本报告期末比上年度末增减(%) |
|------------------------|------------------|------------------|-----------------|
| 总资产                    | 3,348,156,823.64 | 3,179,499,582.00 | 5.34            |
| 归属于上市公司股东的净资产          | 2,695,729,289.77 | 2,641,368,285.06 | 2.52            |
| 经营活动产生的现金流量净额          | -56,441,968.51   | 287,684,798.95   | -119.27         |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 1,046,164,303.44 | 1,106,374,722.29 | -5.53           |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 168,799,493.23   | 162,511,294.21   | -2.28           |
| 归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率   | 6.01             | 6.46             | 减少0.45个百分点      |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.21             | 0.23             | -6.06           |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.21             | 0.23             | -6.06           |

1.营业收入下降的主要原因是:受新冠疫情影响,公司一季度收入较上年同期下降33.27%。随着疫情影响逐步好转,公司二季度营收逐步恢复,二季度收入较上年同期增长22.70%,三季度收入较上年同期增长14.22%,但受对市场的影响仍在持续,因此公司本期收入较上年同期有所下降。  
2.归属于上市公司股东的净利润下降的主要原因是:受新冠疫情影响,公司一季度净利润较上年同期下降47.00%。随着疫情影响逐步好转,公司二季度净利润逐步恢复,二季度净利润较上年同期增长141.69%。二季度利润较上年同期增加40.77%。在疫情影响下,公司二季度净利润较上年同期有所下降(因新冠疫情影响前期计提资产减值损失,本期计提减值支出较上年同期减少15007万元),本期非经常性损益较上年同期减少,上年同期完成,本期预提等原材料涨价趋势明显,公司相应增加材料采购规模,导致本期经营活动产生的现金流量净额下降。  
4.每股现金流量:根据公司2019年度利润分配方案和本次募集资金增补股本方案,2020年5月20日公司以总股本300,199.98万股为基数,以资本公积金向全体股东定向增发新股,共发行117,059,090股,本次募集资金净额约2.95亿元,扣除发行费用后,实际募集资金净额约2.93亿元,已于2020年10月23日完成发行,2020年1-9月基本每股收益较前期有所提高,本期非经常性损益后的每股收益进行了重新计算。

非经常性损益明细表

| 项目   | 本期金额(7-9月)    | 年初至报告期期末金额(1-9月) | 说明   |
|--|---------------|------------------|--|
| 政府补助   | 31,389.67     | 82,263.13        |  |
| 计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助 | 709,462.20    | 9,366,326.02     |  |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出                                       | -9,000,759.46 | -11,944,275.70   | 主要系通过公允价值重新计量金融资产向执行新金融工具准则而产生的公允价值变动损益,以及处置非流动资产产生的损益 |
| 所得税影响额   | -2,061,172.69 | -1,318,399.04    |  |
| 合计   | -1,261,073.68 | -3,774,975.69    |  |

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件A股持股情况表

| 股东名称(全称) | 期末持股数量 | 持股比例% | 持有有限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况 | 股东类型 |
|----------|--------|-------|--------------|---------|------|
|----------|--------|-------|--------------|---------|------|

| 名称                               | 期末持股数量      | 持股比例% | 持有有限售条件的股份数量 | 质押或冻结情况 | 股东类型    |
|----------------------------------|-------------|-------|--------------|---------|---------|
| 上海豫园旅游商城(集团)股份有限公司               | 152,177,900 | 20.07 | 0            | 无       | 境内非国有法人 |
| 甘肃润济投资管理集团有限公司(以下简称“润济集团”)       | 109,397,795 | 31.00 | 0            | 无       | 境内非国有法人 |
| 湖南心缘投资管理中心(有限合伙)(以下简称“心缘投资”)     | 29,063,944  | 5.73  | 0            | 质押      | 其他      |
| 中信证券资管业务中心(有限合伙)                 | 26,129,850  | 5.15  | 0            | 无       | 其他      |
| 中国银河投资管理有限公司(以下简称“银河投资”)         | 15,995,203  | 3.15  | 0            | 无       | 境内法人    |
| 湖南心缘投资管理中心(有限合伙)(以下简称“心缘投资”)     | 15,995,203  | 3.15  | 0            | 无       | 其他      |
| 华龙证券—玖安资产—华龙证券—金徽酒定向增发1号专项资产管理计划 | 9,546,714   | 1.88  | 9,546,714    | 无       | 其他      |
| 中金高富资产管理有限责任公司                   | 7,686,714   | 1.62  | 0            | 无       | 境内法人    |
| 金徽酒股份有限公司—第一期员工持股计划              | 6,407,142   | 1.28  | 6,407,142    | 无       | 其他      |
| 中国银行股份有限公司—招商中证白酒指数分级证券投资基金      | 6,376,214   | 1.28  | 0            | 其他      | 其他      |

前十名无限售条件A股持股情况

| 名称 | 持有无限售条件流通股的数量 | 股份种类及数量 |
|----|---------------|---------|
|----|---------------|---------|

| 名称                               | 持有无限售条件流通股的数量 | 股份种类及数量 |
|----------------------------------|---------------|---------|
| 上海豫园旅游商城(集团)股份有限公司               | 152,177,900   | 人民币普通股  |
| 甘肃润济投资管理集团有限公司                   | 109,397,795   | 人民币普通股  |
| 湖南心缘投资管理中心(有限合伙)                 | 29,063,944    | 人民币普通股  |
| 中信证券资管业务中心(有限合伙)                 | 26,129,850    | 人民币普通股  |
| 中国银河投资管理有限公司                     | 15,995,203    | 人民币普通股  |
| 湖南心缘投资管理中心(有限合伙)                 | 15,995,203    | 人民币普通股  |
| 华龙证券—玖安资产—华龙证券—金徽酒定向增发1号专项资产管理计划 | 9,546,714     | 人民币普通股  |
| 中金高富资产管理有限责任公司                   | 7,686,714     | 人民币普通股  |
| 金徽酒股份有限公司—第一期员工持股计划              | 6,376,214     | 人民币普通股  |
| 中国银行股份有限公司—招商中证白酒指数分级证券投资基金      | 6,376,214     | 人民币普通股  |

1. 众源投资管理合伙企业(有限合伙) 周世和张世新同为实际控制人  
2. 众源投资管理合伙企业(有限合伙) 周世和张世新同为实际控制人  
3. 怡悦投资管理合伙企业(有限合伙) 周世和张世新同为实际控制人  
4. 众源投资管理合伙企业(有限合伙) 周世和张世新同为实际控制人  
5. 湖南心缘投资管理中心(有限合伙) 周世和张世新同为实际控制人  
6. 中金高富资产管理有限责任公司 周世和张世新同为实际控制人  
7. 招商中证白酒指数分级证券投资基金 周世和张世新同为实际控制人

2.3 截止报告期末的无控股股东、前十名无控股股东、前十名无限售条件A股持股情况表

| 项目 | 期末余额 | 上年同期末 | 增减(%) |
|----|------|-------|-------|
|----|------|-------|-------|

| 项目          | 期末余额             | 上年同期末          | 增减(%)  |
|-------------|------------------|----------------|--------|
| 应收账款        | 9,662,347.40     | 14,268,440.21  | -32.70 |
| 预付款项        | 3,000,000.00     | 311,120,000.00 | -99.28 |
| 其他应收款       | 8,209,502.63     | 2,362,251.63   | 481.18 |
| 存货          | 1,149,456,163.46 | 948,040,445.06 | 35.42  |
| 其他流动资产      | 3,746,370.76     | 6,723,009.96   | -44.36 |
| 长期股权投资      | 1,629,773.18     | 1,629,773.18   | 0.00   |
| 在建工程        | 24,173,906.30    | 339,543,304.88 | -92.76 |
| 无形资产        | 10,318,966.68    | 1,726,441.30   | 494.60 |
| 递延所得税资产     | 160,000,000.00   | 227,947,405.74 | -30.00 |
| 合同负债        | 141,079,473.39   | 0              | 不适用    |
| 一年内到期的非流动负债 | 82,000,000.00    | 45,091,437.60  | 82.07  |
| 其他应付款       | 19,272,042.46    | 45,091,437.60  | -57.38 |
| 递延收益(负债类)   | 21,126,203.20    | 15,160,967.16  | 39.36  |
| 其他权益工具      | 627,295,970.00   | 300,199,980.00 | 300.00 |

(1) 应收账款变动的主要原因是:本期末收回货款减少所致。  
(2) 应付款项变动的主要原因是:期初付款方式变更备付金垫付的银行承兑票据到期所致。  
(3) 其他应收款变动的主要原因是:本期末备用金期初增加所致。  
(4) 存货变动的主要原因是:公司加大原材料库存以及延长原材料库存时间并提升成品品质,本期半成品(原辅材料)周转加快所致。  
(5) 无形资产变动的主要原因是:本期购建企业取得无形资产减少所致。  
(6) 长期股权投资变动的主要原因是:本期公司对对外投资增加所致。  
(7) 在建工程变动的主要原因是:本期完工在建工程增加所致。  
(8) 长期待摊费用变动的主要原因是:本期租赁及办公用房装修摊销,使长期待摊费用增加所致。  
(9) 短期借款变动的主要原因是:本期办理银行短期借款增加所致。  
(10) 合同负债变动的主要原因是:本期新增营业收入,本期将“预收账款”调整至“合同负债”其他流动负债所致。  
(11) 一年内到期的非流动负债变动的主要原因是:本期新增应付账款增加所致。  
(12) 其他应付款变动的主要原因是:本期新增应付账款增加所致。  
(13) 递延收益(负债类)变动的主要原因是:本期计提折旧摊销的折旧摊销的应纳所得税暂时性差异较上年同期期末增加所致。  
(14) 其他权益工具(股本)变动的主要原因是:本期资本公积转增股本所致。

2.3 截止报告期末的无控股股东、前十名无控股股东、前十名无限售条件A股持股情况表

| 项目 | 期末余额 | 上年同期末 | 增减(%) |
|----|------|-------|-------|
|----|------|-------|-------|

| 项目          | 期末余额             | 上年同期末          | 增减(%)  |
|-------------|------------------|----------------|--------|
| 应收账款        | 9,662,347.40     | 14,268,440.21  | -32.70 |
| 预付款项        | 3,000,000.00     | 311,120,000.00 | -99.28 |
| 其他应收款       | 8,209,502.63     | 2,362,251.63   | 481.18 |
| 存货          | 1,149,456,163.46 | 948,040,445.06 | 35.42  |
| 其他流动资产      | 3,746,370.76     | 6,723,009.96   | -44.36 |
| 长期股权投资      | 1,629,773.18     | 1,629,773.18   | 0.00   |
| 在建工程        | 24,173,906.30    | 339,543,304.88 | -92.76 |
| 无形资产        | 10,318,966.68    | 1,726,441.30   | 494.60 |
| 递延所得税资产     | 160,000,000.00   | 227,947,405.74 | -30.00 |
| 合同负债        | 141,079,473.39   | 0              | 不适用    |
| 一年内到期的非流动负债 | 82,000,000.00    | 45,091,437.60  | 82.07  |
| 其他应付款       | 19,272,042.46    | 45,091,437.60  | -57.38 |
| 递延收益(负债类)   | 21,126,203.20    | 15,160,967.16  | 39.36  |
| 其他权益工具      | 627,295,970.00   | 300,199,980.00 | 300.00 |

(1) 应收账款变动的主要原因是:本期末收回货款减少所致。  
(2) 应付款项变动的主要原因是:期初付款方式变更备付金垫付的银行承兑票据到期所致。  
(3) 其他应收款变动的主要原因是:本期末备用金期初增加所致。  
(4) 存货变动的主要原因是:公司加大原材料库存以及延长原材料库存时间并提升成品品质,本期半成品(原辅材料)周转加快所致。  
(5) 无形资产变动的主要原因是:本期购建企业取得无形资产减少所致。  
(6) 长期股权投资变动的主要原因是:本期公司对对外投资增加所致。  
(7) 在建工程变动的主要原因是:本期完工在建工程增加所致。  
(8) 长期待摊费用变动的主要原因是:本期租赁及办公用房装修摊销,使长期待摊费用增加所致。  
(9) 短期借款变动的主要原因是:本期办理银行短期借款增加所致。  
(10) 合同负债变动的主要原因是:本期新增营业收入,本期将“预收账款”调整至“合同负债”其他流动负债所致。  
(11) 一年内到期的非流动负债变动的主要原因是:本期新增应付账款增加所致。  
(12) 其他应付款变动的主要原因是:本期新增应付账款增加所致。  
(13) 递延收益(负债类)变动的主要原因是:本期计提折旧摊销的折旧摊销的应纳所得税暂时性差异较上年同期期末增加所致。  
(14) 其他权益工具(股本)变动的主要原因是:本期资本公积转增股本所致。

(15) 交易性金融资产(或股本)变动的主要原因是:本期资本公积转增股本所致。

| 项目                | 期末余额          | 上年同期末        | 增减(%)     |
|-------------------|---------------|--------------|-----------|
| 研发费用              | 28,586,344.52 | 9,529,491.01 | 681.94    |
| 无形资产              | 2,246,119.21  | 2,985,388.13 | -69.74    |
| 递延收益              | 9,462,883.20  | 3,667,890.70 | 488.44    |
| 其他应付款             | 9,660,144.37  | 4,286,264.43 | 119.94    |
| 应付账款(账龄1-2年)      | 23,773.18     | 0            | 不适用       |
| 信用减值损失(损失以“-”号填列) | -149,100.00   | -344,547.90  | -66.72    |
| 资产减值损失(损失以“-”号填列) | 62,640.73     | -1,594.00    | -2,794.00 |
| 资产处置收益(损失以“-”号填列) | 83,318.06     | 26,786.68    | 210.93    |
| 营业外收入             | 469,616.63    | 2,070,081.97 | -77.32    |
| 营业外支出             | 12,669,660.00 | 5,643,412.21 | 67.16     |

(1) 研发费用变动的主要原因是:本期研发费用较上年同期增加所致。  
(2) 无形资产变动的主要原因是:本期无形资产摊销增加所致。  
(3) 其他应收款变动的主要原因是:本期收到的与相关政府补助和政府补助摊销增加所致。  
(4) 应收账款变动的主要原因是:本期末收回货款减少所致。  
(5) 信用减值损失变动的主要原因是:本期根据会计准则计提坏账准备较上年同期减少所致。  
(6) 资产减值损失变动的主要原因是:本期根据会计准则计提坏账准备较上年同期减少所致。  
(7) 资产处置收益变动的主要原因是:本期处置固定资产收益较上年同期增加所致。  
(8) 营业外收入变动的主要原因是:本期处置固定资产收益较上年同期增加所致。  
(9) 营业外支出变动的主要原因是:本期通过公允价值重新计量金融资产向执行新金融工具准则而产生的公允价值变动损益,以及处置非流动资产产生的损益较上年同期增加所致。  
(10) 投资收益变动的主要原因是:本期通过公允价值重新计量金融资产向执行新金融工具准则而产生的公允价值变动损益,以及处置非流动资产产生的损益较上年同期增加所致。  
(11) 公允价值变动损益变动的主要原因是:本期通过公允价值重新计量金融资产向执行新金融工具准则而产生的公允价值变动损益,以及处置非流动资产产生的损益较上年同期增加所致。  
(12) 其他应付款变动的主要原因是:本期新增应付账款增加所致。  
(13) 递延收益(负债类)变动的主要原因是:本期计提折旧摊销的折旧摊销的应纳所得税暂时性差异较上年同期期末增加所致。  
(14) 其他权益工具(股本)变动的主要原因是:本期资本公积转增股本所致。

2.3 截止报告期末的无控股股东、前十名无控股股东、前十名无限售条件A股持股情况表

| 名称 | 持有无限售条件流通股的数量 | 股份种类及数量 |
|----|---------------|---------|
|----|---------------|---------|

| 名称                               | 持有无限售条件流通股的数量 | 股份种类及数量 |
|----------------------------------|---------------|---------|
| 上海豫园旅游商城(集团)股份有限公司               | 152,177,900   | 人民币普通股  |
| 甘肃润济投资管理集团有限公司                   | 109,397,795   | 人民币普通股  |
| 湖南心缘投资管理中心(有限合伙)                 | 29,063,944    | 人民币普通股  |
| 中信证券资管业务中心(有限合伙)                 | 26,129,850    | 人民币普通股  |
| 中国银河投资管理有限公司(以下简称“银河投资”)         | 15,995,203    | 人民币普通股  |
| 湖南心缘投资管理中心(有限合伙)(以下简称“心缘投资”)     | 15,995,203    | 人民币普通股  |
| 华龙证券—玖安资产—华龙证券—金徽酒定向增发1号专项资产管理计划 | 9,546,714     | 人民币普通股  |
| 中金高富资产管理有限责任公司                   | 7,686,714     | 人民币普通股  |
| 金徽酒股份有限公司—第一期员工持股计划              | 6,376,214     | 人民币普通股  |
| 中国银行股份有限公司—招商中证白酒指数分级证券投资基金      | 6,376,214     | 人民币普通股  |

1. 众源投资管理合伙企业(有限合伙) 周世和张世新同为实际控制人  
2. 众源投资管理合伙企业(有限合伙) 周世和张世新同为实际控制人  
3. 怡悦投资管理合伙企业(有限合伙) 周世和张世新同为实际控制人  
4. 众源投资管理合伙企业(有限合伙) 周世和张世新同为实际控制人  
5. 湖南心缘投资管理中心(有限合伙) 周世和张世新同为实际控制人  
6. 中金高富资产管理有限责任公司 周世和张世新同为实际控制人  
7. 招商中证白酒指数分级证券投资基金 周世和张世新同为实际控制人

2.3 截止报告期末的无控股股东、前十名无控股股东、前十名无限售条件A股持股情况表

| 名称 | 持有无限售条件流通股的数量 | 股份种类及数量 |
|----|---------------|---------|
|----|---------------|---------|

| 名称                               | 持有无限售条件流通股的数量 | 股份种类及数量 |
|----------------------------------|---------------|---------|
| 上海豫园旅游商城(集团)股份有限公司               | 152,177,900   | 人民币普通股  |
| 甘肃润济投资管理集团有限公司                   | 109,397,795   | 人民币普通股  |
| 湖南心缘投资管理中心(有限合伙)                 | 29,063,944    | 人民币普通股  |
| 中信证券资管业务中心(有限合伙)                 | 26,129,850    | 人民币普通股  |
| 中国银河投资管理有限公司                     | 15,995,203    | 人民币普通股  |
| 湖南心缘投资管理中心(有限合伙)                 | 15,995,203    | 人民币普通股  |
| 华龙证券—玖安资产—华龙证券—金徽酒定向增发1号专项资产管理计划 | 9,546,714     | 人民币普通股  |
| 中金高富资产管理有限责任公司                   | 7,686,714     | 人民币普通股  |
| 金徽酒股份有限公司—第一期员工持股计划              | 6,376,214     | 人民币普通股  |
| 中国银行股份有限公司—招商中证白酒指数分级证券投资基金      | 6,376,214     | 人民币普通股  |

1. 众源投资管理合伙企业(有限合伙) 周世和张世新同为实际控制人  
2. 众源投资管理合伙企业(有限合伙) 周世和张世新同为实际控制人  
3. 怡悦投资管理合伙企业(有限合伙) 周世和张世新同为实际控制人  
4. 众源投资管理合伙企业(有限合伙) 周世和张世新同为实际控制人  
5. 湖南心缘投资管理中心(有限合伙) 周世和张世新同为实际控制人  
6. 中金高富资产管理有限责任公司 周世和张世新同为实际控制人  
7. 招商中证白酒指数分级证券投资基金 周世和张世新同为实际控制人

2.3 截止报告期末的无控股股东、前十名无控股股东、前十名无限售条件A股持股情况表

| 名称 | 持有无限售条件流通股的数量 | 股份种类及数量 |
|----|---------------|---------|
|----|---------------|---------|

| 名称                               | 持有无限售条件流通股的数量 | 股份种类及数量 |
|----------------------------------|---------------|---------|
| 上海豫园旅游商城(集团)股份有限公司               | 152,177,900   | 人民币普通股  |
| 甘肃润济投资管理集团有限公司                   | 109,397,795   | 人民币普通股  |
| 湖南心缘投资管理中心(有限合伙)                 | 29,063,944    | 人民币普通股  |
| 中信证券资管业务中心(有限合伙)                 | 26,129,850    | 人民币普通股  |
| 中国银河投资管理有限公司                     | 15,995,203    | 人民币普通股  |
| 湖南心缘投资管理中心(有限合伙)                 | 15,995,203    | 人民币普通股  |
| 华龙证券—玖安资产—华龙证券—金徽酒定向增发1号专项资产管理计划 | 9,546,714     | 人民币普通股  |
| 中金高富资产管理有限责任公司                   | 7,686,714     | 人民币普通股  |
| 金徽酒股份有限公司—第一期员工持股计划              | 6,376,214     | 人民币普通股  |
| 中国银行股份有限公司—招商中证白酒指数分级证券投资基金      | 6,376,214     | 人民币普通股  |

1. 众源投资管理合伙企业(有限合伙) 周世和张世新同为实际控制人  
2. 众源投资管理合伙企业(有限合伙) 周世和张世新同为实际控制人  
3. 怡悦投资管理合伙企业(有限合伙) 周世和张世新同为实际控制人  
4. 众源投资管理合伙企业(有限合伙) 周世和张世新同为实际控制人  
5. 湖南心缘投资管理中心(有限合伙) 周世和张世新同为实际控制人  
6. 中金高富资产管理有限责任公司 周世和张世新同为实际控制人  
7. 招商中证白酒指数分级证券投资基金 周世和张世新同为实际控制人

# 金徽酒股份有限公司

## 2020 第三季度报告

(9) 应债券支付的金徽酒原因说明:主要是本期银行借款较上年同期减少所致。  
(10) 支付其他与经营活动有关的现金变动原因说明:主要是上年同期非公开发行股票支付发行费用,本期未发生所致。

(11) 筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要是上年同期非公开发行股票收到募集资金,本期未发生吸收投资收到的现金所致。  
(12) 经营活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要是本期经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加所致。  
(13) 投资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要是本期投资支付的现金较上年同期增加所致。  
(14) 现金及现金等价物净增加额变动原因说明:主要是本期经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加所致。

主要财务指标

| 项目                     | 本期金额(7-9月)       | 年初至报告期期末金额(1-9月) | 说明         |
|------------------------|------------------|------------------|------------|
| 经营活动产生的现金流量            | -56,441,968.51   | 287,684,798.95   | -119.27    |
| 归属于上市公司股东的净利润          | 1,046,164,303.44 | 1,106,374,722.29 | -5.53      |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 168,799,493.23   | 162,511,294.21   | -2.28      |
| 归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率   | 6.01             | 6.46             | 减少0.45个百分点 |
| 基本每股收益(元/股)            | 0.21             | 0.23             | -6.06      |
| 稀释每股收益(元/股)            | 0.21             | 0.23             | -6.06      |

1.营业收入下降的主要原因是:受新冠疫情影响,公司一季度收入较上年同期下降33.27%。随着疫情影响逐步好转,公司二季度营收逐步恢复,二季度收入较上年同期增长22.70%,三季度收入较上年同期增长14.22%,但受对市场的影响仍在持续,因此公司本期收入较上年同期有所下降。  
2.归属于上市公司股东的净利润下降的主要原因是:受新冠疫情影响,公司一季度净利润较上年同期下降47.00%。随着疫情影响逐步好转,公司二季度净利润逐步恢复,二季度净利润较上年同期增长141.69%。二季度利润较上年同期增加40.77%。在疫情影响下,公司二季度净利润较上年同期有所下降(因新冠疫情影响前期计提资产减值损失,本期计提减值支出较上年同期减少15007万元),本期非经常性损益较上年同期减少,上年同期完成,本期预提等原材料涨价趋势明显,公司相应增加材料采购规模,导致本期经营活动产生的现金流量净额下降。  
4.每股现金流量:根据公司2019年度利润分配方案和本次募集资金增补股本方案,2020年5月20日公司以总股本300,199.98万股为基数,以资本公积金向全体股东定向增发新股,共发行117,059,090股,本次募集资金净额约2.95亿元,扣除发行费用后,实际募集资金净额约2.93亿元,已于2020年10月23日完成发行,2020年1-9月基本每股收益较前期有所提高,本期非经常性损益后的每股收益进行了重新计算。

非经常性损益明细表

| 项目   | 本期金额(7-9月)    | 年初至报告期期末金额(1-9月) | 说明   |
|--|---------------|------------------|--|
| 政府补助   | 31,389.67     | 82,263.13        |  |
| 计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助 | 709,462.20    | 9,366,326.02     |  |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出                                       | -9,000,759.46 | -11,944,275.70   | 主要系通过公允价值重新计量金融资产向执行新金融工具准则而产生的公允价值变动损益,以及处置非流动资产产生的损益 |
| 所得税影响额   | -2,061,172.69 | -1,318,399.04    |  |
| 合计   | -1,261,073.68 | -3,774,975.69    |  |

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件A股持股情况表

| 名称 | 持有无限售条件流通股的数量 | 股份种类及数量 |
|----|---------------|---------|
|----|---------------|---------|

| 名称                 | 持有无限售条件流通股的数量 | 股份种类及数量 |
|--------------------|---------------|---------|
| 上海豫园旅游商城(集团)股份有限公司 | 152,177,900   | 人民币普通股  |
| 甘肃润济投资管理集团有限公司     | 109,397,795   | 人民币普通股  |
| 湖南心缘投资管理中心(有限合伙)   | 29,063,944    |         |